平成 28 年 12 月 5 日

各 位

上場会社名 昭 光 通 商 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮﨑 孝

問合せ先責任者 執行役員総務部長 飯田 勝

(TEL 03－3459－5021)

（コード番号 8090 東証第 1 部）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 12 月 5 日開催の取締役会において、以下の通り、代表取締役の異動

を内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

新たな経営体制への移行により、一層の成長及び企業価値の向上を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏名 稲
いな

泉
いずみ

 淳 一
じゅんいち

新役職名：代表取締役社長

（退任）氏名 宮
みや

﨑
ざき

 孝
たかし

旧役職名：代表取締役社長

※ 宮﨑孝氏は相談役に就任予定

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴

昭和 33 年 昭和 57 年 4 月 昭和電工（株）入社

6 月 23 日生 平成 21 年 11 月 同アルミニウム事業部門アルミニウム事業企画室長

 平成 25 年 1 月 同アルミ機能部材事業部長

 平成 26 年 1 月 同執行役員アルミ機能部材事業部長（現）

 平成 29 年 1 月 当社特別顧問就任

※ 所有する当社の株式数：   0 株

４．就任予定日

 平成 29 年 3 月末開催予定の株主総会終了後就任予定

以上